ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Разъезженский сельсовет Ермаковского  района

  РАЗЪЕЗЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Ул. Саянская,58 с. Разъезжее,662833   телефон 8(391-38)2-24-18

Р Е Ш Е Н И Е
«** » ***** 2017 года   с. Разъезжее  № **-**р.
О внесении изменений в решение Разъезженского сельского Совета депутатов
от 15.01.2013г. № 33-114р « О положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Разъезженского сельсовета»
 В соответствие   Федерального Закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь ст.25 Устава Разъезженского сельсовета и заключением по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта  Разъезженский сельский Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
Внести изменения в решение от 15.01.2013г. № 33-114р « О положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Разъезженского сельсовета» в редакции решения от 05.07.2013г№41-146р от 21.11.2014г№54-194р; от 28.02.2017№ 21-55р»
-Абзац 3 пункта 1 раздела 3 приложения к решению изложить в новой редакции «-обращение гражданина, замещавшего должность в администрации Разъезженского сельсовета, аппарате избирательной комиссии  Разъезженского сельсовета муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом Российской Федерации, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнении в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции по муниципальному (административному)управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы. Комиссия обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора в течение семи дней со дня поступления указанного обращения.
Пункт 18.1 раздела 3 изложить в следующей редакции « 18.1 Дать гражданину согласие на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнении в данной организации работы (оказании данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции по муниципальному (административному) управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности»;
Пункт 18.2 раздела 3изложить в следующей редакции «18.2 Отказать гражданину в замещении на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнении в данной организации работы (оказании данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров),если отдельные функции по муниципальному(административному) управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, и мотивировать свой отказ.
Пункт 19.2 раздела 3 изложить в новой редакции «19.2 Признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему принять меры по представлению указанных сведений;

 2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его обнародования на территории Разъезженского сельсовета.

 Председатель Сельского
                                  Глава сельсовета
 Совета депутатов

А.А. Карташев                                               Т.Ф. Вербовская